
Nr. 37628
13 december

2024

Regeling van de Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en

Koninkrijksrelaties van 9 december 2024, nr. 2024-0000887743, tot wijziging

van het Rechtspositiebesluit ambtenaren BES, de Regeling bezoldiging

Rijksambtenaren BES en de Regeling consignatie en TOD Rijksambtenaren

BES (verhoging salarissen en toelagen 2025 Rijksambtenaren BES)

(KetenID WGK027207)

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

Gelet op artikel 1, onder d, van het Bezoldigingsbesluit 1998 BES en de artikelen 23a, zevende lid, 25a,
tweede lid, onder a, 25aa, eerste lid, onder a, en derde lid, 25b, tweede lid, onder a, en 25d, zevende
lid, van het Rechtspositiebesluit ambtenaren BES;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Rechtspositiebesluit ambtenaren BES wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 23a, vijfde lid, wordt ‘USD 58,67’ vervangen door ‘USD 59,55’ en wordt ‘USD 117,32’
vervangen door ‘119,08’.

B

In artikel 25aa, derde lid, wordt ‘USD 390,88’ vervangen door ‘USD 396,74’.

C

Artikel 25d wordt als volgt gewijzigd:

1. In het derde lid, onder a, wordt ‘USD 320,29’ vervangen door ‘USD 325,09’.

2. In het derde lid, onder b, wordt ‘USD 641,74’ vervangen door ‘USD 651,37’.

3. In het derde lid, onder c, wordt ‘USD 962,02’ vervangen door ‘USD 976,45’.

4. In het vijfde lid, onder a, wordt ‘USD 527,95’ vervangen door ‘USD 535,87’.

5. In het vijfde lid, onder b, wordt ‘USD 645,27’ vervangen door ‘USD 654,95’.

6. In het vijfde lid, onder c, wordt ‘USD 768,44’ vervangen door ‘USD 779,97’.

ARTIKEL II 

De Regeling bezoldiging Rijksambtenaren BES wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1 wordt ‘per 1 januari 2024’ vervangen door ‘per 1 januari 2025’.

B

In artikel 5 wordt ‘per 1 januari 2.024 USD 2.144’ vervangen door ‘per 1 januari 2025 USD 2.176’.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 37628 13 december 2024



C

In artikel 6 wordt ‘USD 6,50 per uur’ vervangen door ‘USD 6,60 per uur’.

D

Bijlage 1 wordt vervangen door:

Bijlage 1, behorend bij artikel 1 van de Regeling bezoldiging Rijksambtenaren BES 

Bezoldigingschalen Rijksambtenaren BES per 1 januari 2025

 Scha-

len

 1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  

 Nr

 1     1.797  1.888  2.132  2.436  2.741  3.121  3.578  4.111  4.801  5.577  6.268  7.135  7.714  8.496  1

2 1.842 1.949 2.192 2.497 2.817 3.197 3.654 4.197 4.887 5.664 6.364 7.232 7.826 8.607 2

 3    1.797  1.888  2.010  2.253  2.558  2.893  3.273  3.730  4.283  4.974  5.750  6.460  7.328  7.937  8.719  3

4 1.842 1.934 2.071 2.314 2.619 2.969 3.350 3.806 4.370 5.060 5.836 6.557 7.425 8.049 8.831 4

 5   1.797  1.888  1.979  2.132  2.375  2.680  3.045  3.426  3.882  4.456  5.146  5.923  6.653  7.521  8.161  8.942  5

6 1.842 1.934 2.025 2.192 2.436 2.741 3.121 3.502 3.959 4.542 5.232 6.009 6.750 7.618 8.272 9.054 6

 7  1.797  1.888  1.979  2.071  2.253  2.497  2.801  3.197  3.578  4.035  4.628  5.319  6.095  6.846  7.714  8.384  9.165  7

8 1.842 1.934 2.025 2.116 2.314 2.558 2.862 3.273 3.654 4.111 4.715 5.405 6.181 6.943 7.810 8.496 9.277 8

 9  1.888  1.979  2.071  2.162  2.375  2.619  2.923  3.350  3.730  4.187  4.801  5.491  6.268  7.039  7.907  8.607  9.389  9

10 1.934 2.025 2.116 2.208 2.436 2.680 2.984 3.426 3.806 4.263 4.887 5.577 6.354 7.135 8.003 8.719 9.500 10

 11  1.979  2.071  2.162  2.253  2.497  2.741  3.045  3.502  3.882  4.339  4.974  5.664  6.440  7.232  8.100  8.831  9.612  11

12 2.025 2.116 2.208 2.299 2.558 2.801 3.106 3.578 3.959 4.415 5.060 5.750 6.526 7.328 8.196 8.942 9.724 12

 13  2.071  2.162  2.253  2.345  2.619  2.862  3.167  3.654  4.035  4.491  5.146  5.836  6.613  7.425  8.293  9.054  9.835  13

14 2.116 2.208 2.299 2.390 2.680 2.923 3.228 3.730 4.111 4.568 5.232 5.923 6.699 7.521 8.389 9.165 9.947 14

 15  2.162  2.253  2.345  2.436  2.741  2.984  3.289  3.806  4.187  4.644  5.319  6.009  6.785  7.618  8.485  9.277  10.059  15

Garantie Politie Treden

 Scha-

len

 1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  

 Garantietreden

 GPT16    2.482  2.801  3.045  3.350  3.882  4.263  4.720  5.405  6.095  6.872     GPT16

GPT17 2.527 2.862 3.106 3.410 3.959 4.339 4.796 5.491 6.181 6.958 GPT17

 GPT18    2.573  2.923  3.167  3.471  4.035  4.415  4.944    7.044     GPT18

GPT19 2.619 2.984 3.228 3.560 4.111 4.532 5.076 GPT19

 GPT20    2.664  3.045  3.289  3.648  4.187  4.649  5.210        GPT20

GPT21 3.106 3.350 3.737 4.286 4.766 GPT21

 GPT22     3.167  3.410  3.819  4.397  4.883         GPT22

GPT23 3.228 3.471 3.907 4.507 GPT23

 GPT24     3.289  3.560  3.992  4.619          GPT24

GPT25 3.350 4.078 GPT25

 GPT26     3.410             GPT26

GPT27 3.471 GPT27

Garantie Justitiële Instellingen Treden

 Scha-

len

 1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  

 Garantietreden

 GJT16  2.390  2.482  2.801  3.045  3.350  3.882  4.263  4.720  5.405        GJT16

GJT17 2.436 2.527 2.862 3.106 3.410 3.959 4.339 4.796 5.491 GJT17

 GJT18  2.482  2.573  2.923  3.167  3.471  4.035  4.415  4.944  5.619        GJT18

GJT19 2.527 2.619 2.984 3.228 3.560 4.111 4.532 5.076 5.770 GJT19

 GJT20   2.664  3.045  3.289  3.648  4.187  4.649  5.210  5.920        GJT20

GJT21 3.106 3.350 3.737 4.286 4.766 5.338 6.075 GJT21

 GJT22    3.167  3.410   4.397   5.471         GJT22

2 Staatscourant 2024 nr. 37628 13 december 2024



Garantie Douane Treden

 Scha-

len

 1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  

 Garantietreden

 GDT16       3.350   4.263  4.720  5.405       GDT16

GDT17 3.410 4.339 GDT17

Garantie RCN Treden voor GT gerechtigden uit overgangsrecht 1998

 Scha-

len

 1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  

 Garantietreden

 GRT16  2.208  2.299  2.390  2.482  2.801  3.045  3.350  3.882          GRT16

GRT17 2.345 3.410 GRT17

 GRT18   2.390                GRT18

ARTIKEL III 

De Regeling consignatie en TOD Rijksambtenaren BES wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1 wordt ‘USD 1,97 per uur’ vervangen door ‘USD 2,00 per uur’.

B

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. Onder a wordt ‘USD 2,93’ vervangen door ‘USD 2,97’.

2. Onder b wordt ‘USD 5,86’ vervangen door ‘USD 5,95’.

3. Onder c wordt ‘USD 11,69’ vervangen door ‘USD 11,87’.

ARTIKEL IV 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2025. Indien de Staatscourant waarin deze
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 december 2024, treedt zij in werking met ingang van
de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst, en werkt zij terug tot
en met 1 januari 2025.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, Digitalisering en Koninkrijksre-
laties
Z. Szabó

3 Staatscourant 2024 nr. 37628 13 december 2024



TOELICHTING 

Naar aanleiding van de arbeidsvoorwaardenovereenkomst voor het overheidspersoneel in dienst van
de Rijksdienst Caribisch Nederland (hierna: Cao CN 2024–2026), die een looptijd heeft van 2024 tot en
met 2026, is per 1 januari 2024 bij ministeriële regeling (Stcrt. 2024, 4406) een aangepast loongebouw
geïntroduceerd. In de Cao CN 2024–2026 is voorts opgenomen dat de salarissen van RCN-
medewerkers met ingang van 1 januari 2025 structureel worden verhoogd met 1,5%. Door middel van
de onderhavige ministeriële regeling wordt per 1 januari 2025 de nieuwe salaristabel opgenomen als
bijlage bij de Regeling bezoldiging Rijksambtenaren BES (artikel II, onderdelen A en D) en daarmee
geformaliseerd.

De hoogte van verschillende toelagen en vergoedingen stijgt mee met de algemene procentuele
stijging van het salaris. Derhalve worden in deze ministeriële regeling ook die bedragen met 1,5%
verhoogd per 1 januari 2025. In het Rechtspositiebesluit ambtenaren BES betreft dit de toelage voor
onvermijdbaar verzwarende werkomstandigheden (OVW), de jaargratificatie voor het Interventie
Bijstandsteam (IBT) en de vergoedingen voor bedrijfshulpverleners (artikel I), in de Regeling bezoldi-
ging Rijksambtenaren BES betreft dit de uurtoeslag voor het IBT (artikel II, onderdeel C) en in de
Regeling consignatie en TOD Rijksambtenaren BES betreft dit de vergoeding voor consignatie
(beschikbaarheid) en de toelage voor onregelmatige dienst (TOD) (artikel III).

De bedragen van de bovengenoemde toelagen en vergoedingen komen als volgt te luiden:

  2024  2025

 toelage OVW  58,67  59,55

toelage OVW bij aanmerkelijke risico’s 117,32 119,08

 vergoeding voor consignatie  1,97  2,00

uurtoeslag IBT 6,50 6,60

 jaargratificatie IBT  390,88  396,74

TOD maandag tot en met vrijdag tussen 0 en 6 uur en tussen 20 en 24 uur 2,93 2,97

 TOD zaterdag en zondag tussen 0 en 24 uur  5,86  5,95

TOD feestdagen tussen 0 en 24 uur 11,69 11,87

 jaarvergoeding voor allroundbedrijfshulpverlener  320,29  325,09

jaarvergoeding voor ploegleider bedrijfshulpverlening 641,74 651,37

 jaarvergoeding voor hoofd bedrijfshulpverlening  962,02  976,45

jubileumtoeslag voor bedrijfshulpverlener na vijf jaar 527,95 535,87

 jubileumtoeslag voor bedrijfshulpverlener na tien jaar  645,27  654,95

jubileumtoeslag voor bedrijfshulpverlener na vijftien jaar en na elke vijf jaar daaropvolgend 768,44 779,97

Ten slotte wordt ook de bezoldiging van geestelijken, opgenomen in de Regeling bezoldiging
Rijksambtenaren BES, op gelijke voet verhoogd (artikel II, onderdeel B).

Deze regeling heeft geen gevolgen voor de regeldruk. Het Adviescollege toetsing regeldruk (ATR)
heeft het dossier dan ook niet geselecteerd voor een formeel advies.

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, Digitalisering en Koninkrijksre-
laties,
Z. Szabó

4 Staatscourant 2024 nr. 37628 13 december 2024


	Regeling van de Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 9Â december 2024, nr.Â 2024-0000887743, tot wijziging van het Rechtspositiebesluit ambtenaren BES, de Regeling bezoldiging Rijksambtenaren BES en de Regeling consignatie en TOD Rijksambtenaren BES (verhoging salarissen en toelagen 2025 Rijksambtenaren BES)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	ARTIKEL IV 
	TOELICHTING 


